PAGE
4

 Проект
[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

___________________

                       №   ___________
О внесении изменений в Положение
о предоставлении муниципальных гарантий
города Пензы, утвержденное  решением Пензенской

городской Думы от 25.04.2008 № 947-45/4
В соответствии со статьей 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Положение  о предоставлении муниципальных гарантий города Пензы, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 947-45/4 (Пензенские губернские ведомости, 2008, № 21; 2009,  № 48; 2011, №17; Муниципальные ведомости. Пенза, 2014, № 65; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, №16; муниципальная газета «Пенза», 2017, №23), следующие изменения:
1) пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление муниципальной гарантии по инвестиционному проекту за счет бюджета города Пензы осуществляется в соответствии с Порядком проведения конкурса на предоставление муниципальных гарантий города Пензы  по инвестиционному проекту согласно Приложению №2 к настоящему Положению.»;
2) в абзаце третьем подпункта 2.2 пункта 2 слова «согласно приложению к настоящему Положению» заменить словами «согласно Приложению №1 к настоящему Положению»;
3) слова «Приложение к Положению о предоставлении муниципальных гарантий города Пензы» заменить словами «Приложение №1 к Положению о предоставлении муниципальных гарантий города Пензы»;
4) дополнить Приложением №2 к Положению о предоставлении муниципальных гарантий города Пензы следующего содержания:
«Приложение №2

к Положению о предоставлении

муниципальных гарантий города Пензы

Порядок проведения конкурса на предоставление муниципальных гарантий города Пензы  по инвестиционному проекту

1. Конкурс на предоставление муниципальной гарантии по инвестиционному проекту (далее – Конкурс) проводится администрацией города Пензы.

2. Для проведения Конкурса постановлением администрации города Пензы создается конкурсная комиссия и утверждается ее состав. Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее руководство деятельностью конкурсной комиссии в соответствии с настоящим Порядком.
Основной формой работы конкурсной комиссии является заседание. Конкурсная комиссия правомочна проводить заседание, если в нем принимает участие не менее половины ее состава. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов, голос председателя конкурсной комиссии является решающим. Ход заседаний и принятие решения конкурсной комиссии оформляются в виде протокола в течение 2 рабочих дней со дня заседания конкурсной комиссии. Протокол подписывается председателем конкурсной комиссии, секретарем и членами конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании.

3. Решение о проведении Конкурса и конкурсная документация утверждаются постановлением администрации города Пензы, в котором устанавливаются даты начала и окончания Конкурса, срок, время и место приема документов для участия в Конкурсе, срок объявления результатов Конкурса, срок заключения договора на предоставление муниципальной гарантии по инвестиционному проекту.

4. На основании решения о проведении Конкурса администрация города Пензы осуществляет подготовку информационного сообщения о проведении Конкурса и обеспечивает публикацию указанного информационного сообщения на официальном сайте администрации города Пензы www.penza-gorod.ru и в муниципальной газете «Пенза» не менее чем за 30 календарных дней до окончания срока приема заявок на участие в Конкурсе.
5. Для участия в Конкурсе претендент направляет в конкурсную комиссию заявку с приложением документов, перечень которых установлен постановлением администрации города Пензы от 07.06.2008 №882 «Об утверждении перечня документов, предоставляемых для получения муниципальной гарантии города Пензы». Заявки предоставляются претендентами в запечатанных конвертах.

6. Вскрытие конвертов осуществляется на заседании конкурсной комиссии. После вскрытия конвертов присутствующие на заседании члены конкурсной комиссии проверяют наличие и соответствие заявок требованиям, установленным в конкурсной документации.

7. В случае несоответствия заявки и (или) прилагаемых к ней документов требованиям, установленным в конкурсной документации, конкурсная комиссия принимает решение об отказе в допуске претендента к участию в Конкурсе и возвращает заявку  претенденту в течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола с сопроводительным письмом, в котором указано решение конкурсной комиссии.
8. Заявки и полученные от претендентов документы, соответствующие требованиям конкурсной документации, конкурсная комиссия направляет в Финансовое управление города Пензы для проведения в установленном им порядке анализа финансового состояния претендента; в Управление экономического развития администрации города Пензы для проведения анализа бюджетной и социально-экономической эффективности инвестиционного проекта в соответствии с порядком, установленным постановлением администрации города Пензы.
По итогам рассмотрения заявок  Финансовое управление города Пензы и Управление экономического развития администрации города Пензы в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявок и документов направляют в конкурсную комиссию заключения о финансовом состоянии претендента и о бюджетной и социально-экономической эффективности инвестиционного проекта соответственно.

9. Конкурсная комиссия на заседании в течение 5 рабочих дней после получения заключений Финансового управления города Пензы и Управления экономического развития администрации города Пензы определяет победителя Конкурса и принимает решение о предоставлении муниципальной гарантии по инвестиционному проекту. Победителем Конкурса признается претендент, получивший положительное заключение Финансового управления города Пензы о финансовом состоянии претендента  и установленный Управлением экономического развития администрации города Пензы наибольший показатель бюджетного и социально-экономического эффекта инвестиционного проекта.
При равенстве значений показателей бюджетного и социально-экономического и эффекта нескольких инвестиционных проектов, победителем признается претендент, подавший заявку ранее других.

10. Конкурс признается несостоявшимся в случае, если заявки и (или) прилагаемые к ним документы всех претендентов не соответствуют требованиям, установленным в конкурсной документации, либо подана одна заявка, соответствующая требованиям, установленным в конкурсной документации.

В случае, если подана одна заявка, соответствующая требованиям, установленным в конкурсной документации, конкурсная комиссия направляет заявку и полученные от претендента документы в Финансовое управление города Пензы для проведения в установленном им порядке анализа финансового состояния претендента; в Управление экономического развития администрации города Пензы для проведения анализа бюджетной и социально-экономической эффективности инвестиционного проекта в соответствии с порядком, установленным постановлением администрации города Пензы.
По итогам рассмотрения заявки  Финансовое управление города Пензы и Управление экономического развития администрации города Пензы в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявки и документов направляют в конкурсную комиссию заключения о финансовом состоянии претендента и о бюджетной и социально-экономической эффективности инвестиционного проекта соответственно.

В случае получения положительного заключения об устойчивом финансовом состоянии претендента и о наличии бюджетной и социально-экономической эффективности инвестиционного проекта, конкурсная комиссия принимает решение о предоставлении муниципальной гарантии по инвестиционному проекту.
11. Конкурсная комиссия в течение 10 рабочих дней со дня заседания  направляет претендентам письменное уведомление о предоставлении муниципальной гарантии по инвестиционному проекту либо об отказе в предоставлении муниципальной гарантии по инвестиционному проекту с указанием причин отказа.
12. Протокол заседания конкурсной комиссии направляется в администрацию города Пензы в течение 3 рабочих дней со дня заседания. На основании протокола заседания конкурсной комиссии администрация города Пензы в течение 10 рабочих дней со дня его получения готовит проект постановления о предоставлении муниципальной гарантии по инвестиционному проекту.
13. Администрация города Пензы в течение 30 календарных дней с даты принятия постановления о предоставлении муниципальной гарантии по инвестиционному проекту заключает соглашение о предоставлении муниципальной гарантии по инвестиционному проекту.».
2.  Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

                         Н.М. Тактаров
PAGE